
cs
v:

 B
O

A
20

24
01

16
02

5

16/01/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 11

1302

b) Otros anuncios

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Compe-
titividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, autorizando el establecimiento de la ins-
talación eléctrica relativa al expediente HU-SP-ENE-AT-2022-087.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Provincial, a petición de Edistribución Redes 
Digitales, SLU, con domicilio en calle Doctor Aznar Molina, 2, 50002 Zaragoza, solicitando 
autorización para el establecimiento de la instalación reforma de la LAMT 15 kV Torla entre 
CT Z07482 “Elevación aguas Broto” y CT Z07486 “Linas de Broto”, incluyendo derivaciones a 
CT Z08274 “Fragen” y CT Z07485 “Viu” y de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 39 y 53 
de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre del Sector Eléctrico.

Visto el proyecto de la instalación redactado por D. Rafael Flores Ventura, Ingeniero Téc-
nico Industrial, colegiado n.º 5557, visado n.º 3716/2022 de fecha 8 de abril de 2022 por el 
Colegio Oficial de Peritos e Ingenieros Técnicos Industriales de Málaga, para Edistribución 
Redes Digitales, SLU.

Este Servicio Provincial ha resuelto:
Otorgar la Autorización Administrativa Previa y la Autorización Administrativa de Construc-

ción de la instalación eléctrica emplazada en Broto y Torla-Ordesa, con el cumplimiento de las 
condiciones relacionadas en el informe del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental de fecha 
27 de abril de 2023, expediente INAGA 500201/01B/2022/05266, y en los informes emitidos 
por los organismos afectados.

Se trata de una instalación de extensión natural de redes financiada por la empresa de 
transporte y/o distribución y su finalidad es la reforma de la línea aérea de media tensión con 
instalación de nuevos apoyos y nuevo tendido para mejora de la calidad de suministro de 
energía eléctrica en la zona. Sus características básicas se describen a continuación:

Reforma de la línea eléctrica de media tensión 15 kV con nuevo conductor LA-56, origen 
en CT Z07482 “Elevación aguas Broto” existente y final en CT Z07486 “Linas de Broto” exis-
tente, longitud 4.445,64 m.; derivación 1, entre apoyo número 15 a instalar y el CT Z08274 
“Fragen” existente, longitud 17,31 m.; derivación 2, entre apoyo número 23 a instalar y el CT 
Z07485 “Viu” existente, longitud 55,98 m. y derivación 3, entre apoyo número 32 a instalar y 
el apoyo número 3 existente, longitud 88,96 m. Instalación de 36 apoyos metálicos de celosía. 
Desmantelamiento de 50 apoyos de madera, 6 apoyos de hormigón y 12 apoyos metálicos de 
celosía existentes.

Esta autorización se otorga sin perjuicio e independientemente de las autorizaciones, li-
cencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras, necesarias para la realiza-
ción de la instalación.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Consejera de Economía, Empleo e Industria en el plazo de un mes, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el 
interesado pueda interponer cualquier otro recurso que estime procedente.

Huesca, 21 de diciembre de 2023.— La Directora del Servicio Provincial de Huesca, Marta 
P. Rodríguez Vicente.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Aux
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Ayu


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, p
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/10/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Gea de Albarracín (Teruel), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gasto
	ORDEN PIC/11/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mosqueruela (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gastos de fu
	ORDEN PIC/12/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pradilla de Ebro (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gasto
	ORDEN PIC/13/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Instituto de Estudios e Investigación de Los Monegros (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la fi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección General de Producción Agraria, sobre la flexibilización transitoria por la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón de la aplicación del régimen de ayudas a los regímenes voluntarios en favor del 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de urbanización del Sector 1 del Plan General de Ordenación 
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de vivienda de turismo rural accesible, en el polígono 6, parcelas 79 y 80, del término municipal de 
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ref
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ref

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convoca la celebración en el año 2024 de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional y Enseñanzas Deportivas en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Educación, Ciencia y Universidades de Zaragoza, por la que se aprueba la adscripción, a efectos de admisión de alumnos, de los colegios sostenidos con fondos públicos de Educaci

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	CORRECCIÓN de errores en la Orden BSF/1977/2023, de 21 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para los años 2024 y 2025 del Programa de Inclusión Activa: proyectos de inserción sociolaboral a través de itinerarios en el m

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 1/2024, de 8 de enero de 2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Programa de fiscalización para el año 2024.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa, de la parcela de propiedad municipal PR 1.1. de las re


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica relativa al expediente HU-SP-ENE-AT-2022-087.
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación solar fotovoltaica para autoconsumo compartido de 0,630 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción, así como el Estudio de impacto ambiental, d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Reforma de LAMT 10 kV “Bernues” e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Puebla de Híjar (Teruel) organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la regularización de la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-117, de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo

	ACADEMIA DE FARMACIA REINO DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Academia de Farmacia “Reino de Aragón”, relativo a la convocatoria de una Vacante de Académico de Número y cuatro Vacantes de Académico Correspondiente.




